2

СОВЕТ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	29 ноября 2011 года
	г.Благодарный
	                               № 241

О дорожном фонде Благодарненского

муниципального района Ставропольского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" совет Благодарненского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Создать дорожный фонд Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

2. Дорожный фонд Благодарненского муниципального района Ставропольского края - часть средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – районного бюджета), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, находящихся в собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края.
3. Базовый объем дорожного фонда Благодарненского муниципального района Ставропольского края (далее – дорожный фонд) на 2012 год составляет 8368,383 тыс. рублей.
4. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда утверждается решением о районном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее суммы установленного настоящим решением базового объема бюджетных ассигнований дорожного фонда, скорректированного с учетом прогнозируемого уровня инфляции на очередной финансовый год.
5. Источником формирования дорожного фонда являются собственные доходы районного бюджета, средства субвенций, субсидий и межбюджетных трансфертов из других уровней бюджетов Российской Федерации, а так же безвозмездные поступления от юридических и физических лиц.
6. Бюджетные ассигнования дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований дорожного фонда в очередном финансовом году.

7. Средства дорожного фонда используются на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края.

8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава Благодарненского

муниципального района
Ставропольского края                                                                           И.А.Ерохин